های مخالفان برجام را بر هم زد.
ترامپ از هنگامه تبلیغات انتخاباتی و با آغاز دوره ریاست
جمهوری، برجام را بدترین توافق تاریخ این کشور معرفی و
تلاش می کرد با تهدید، ارعاب و کارشکنی ایران را به خروج از
این توافق وادار کند، اما موفق نشد و سرانجام با خروج از توافق
هسته ای به عنوان یک توافق بین المللی در هجدهم اردیبهشت
1397 )هشتم مه 2018( تهدید کرد که تحریم های سنگینی
را علیه ایران اعمال کند؛ اقدامی که به رغم مخالفت های جهانی
به ویژه از سوی اتحادیه اروپا، آثار آن بر اقتصاد و مروادات تجاری

ایران با جهان انکار ناپذیر است.